1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

P O R T A R I A  nº 03/2.008

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o Art.

52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2.003 e Art. 8º da Deliberação nº 009/2005 do

Conselho Superior da Defensoria Pública, DESIGNA comissões para acompanhamento e avaliação individual do

estágio probatório dos Defensores Públicos Substitutos do V Concurso Público, compostas pelo Corregedor-Geral, que

a presidirá, e por dois Defensores Públicos funcionando como Relatores, como segue:

Defensora Pública Substituta ADRIANA PASSOS DE REZENDE PEIXOTO

COMISSÃO 01 – Adriana Marques

                             Liliane Duarte Santana

Defensora Pública Substituta ALENIZE CORREIA SILVA LOPES

COMISSÃO 02 –  Adriana Marques

                               Liliane Duarte Santana

Defensora Pública Substituta ALESSANDRA CORRADI DRUMMOND

COMISSÃO 03 – Dimas Tameirão dos Santos

                             Lea Barbosa dos Santos

Defensor Público Substituto ALEXANDRE DELORENZO DE SOUZA

COMISSÃO 04 – Luciana Moura Fonseca

                              José de Avellar Calvet Neto

Defensor Público Substituto ALEXANDRE HELIODORO DOS SANTOS

COMISSÃO 05 – Wellison Carlos Fonseca Cambuí

                             Wesley Soares Caldeira

Defensora Pública Substituta ANA BEATRIZ LABORINHA Y PEREZ

COMISSÃO 06 -  Ana Lúcia Gouvêa Leite Marcolino

                              Luiz Antônio Barroso Rodrigues

Defensora Pública Substituta ANA CLÁUDIA BRAGA ARÊAS PINHEIRO

COMISSÃO 07 – João Helton Barbosa

                             Waldelúcio da Silva Fernandes

Defensora Pública Substituta ANA FLÁVIA SOARES DINIZ

COMISSÃO 08 – Rodolfo Alves Costa

                              Ana Lúcia Gouvêa Leite Marcolino

Defensora Pública Substituta ANA PAULA COUTINHO CANELA E SOUZA

COMISSÃO 09 – Marolinta Dutra

                              Márcio Teixeira Bretas

Defensora Pública Substituta ANA PAULA LOPES DE FREITAS

COMISSÃO 10 – Adriano Machado de Almeida

                             Marta Aparecida Martins

Defensora Pública Substituta ANA SOFIA REZENDE SAUMA

COMISSÃO 11 – Luciana Moura Fonseca

                              José de Avellar Calvet Neto

Defensora Pública Substituta ANNA PAULA DUARTE CHAVES

COMISSÃO 12 – Ana Cláudia Costa Leroy

                              Renan Paulo dos Santos Costa Alves

 2

Defensor Público Substituto AUGUSTO VERDSON BARROSO DAYRELL

COMISSÃO 13 – João Helton Barbosa

                              Waldelúcio da Silva Fernandes

Defensora Pública Substituta BÁRBARA SILVEIRA MACHADO BISSOCHI

COMISSÃO 14 – Vanessa Moreira de Oliveira Rodrigues Alves

                              Alexander Cintra da Silva Souza

Defensor Público Substituto BRUNO BARCALA REIS

COMISSÃO 15 – Renata Simião Gomes

                             Márcio Teixeira Bretas

Defensora Pública Substituta CAROLINA VILLENA GINI

COMISSÃO 16 – Marcella R. da Cunha De La Rocque Castro

                              Rubens Luiz Borges

Defensora Pública Substituta CLÁUDIA COSTA DE ALMEIDA

COMISSÃO 17 – Cláudia Cristina Reis Pereira

                              Ricardo de Souza Barbosa

Defensor Público Substituto CRISTIANO MOREIRA SILVA

COMISSÃO 18 – Marolinta Dutra

                             Mariana Massara Rodrigues de Oliveira

Defensora Pública Substituta CRISTINA FERREIRA CHAVES CAMPOS

COMISSÃO 19 – Marolinta Dutra

                              Mariana Massara Rodrigues de Oliveira

Defensor Público Substituto DANIEL ALLYSON MARRA PEREIRA

COMISSÃO 20 – Solange Diniz Junqueira

                              Lúcia Máris Horta de Ulhoa Santana

Defensora Pública Substituta DANIELLE FRÓES SOARES DOS SANTOS

COMISSÃO 21 – Wellison Carlos Fonseca Cambui

                             Maurina Fonseca Mota de Matos

Defensora Pública Substituta DARLE GONÇALVES

COMISSÃO 22 – Solange Diniz Junqueira

                              Lúcia Máris Horta de Ulhoa Santana

 Defensora Pública Substituta DEBORAH MAIA CARNEIRO COSTA

COMISSÃO 23 – Calânico Sobrinho Rios

                              Gilvan de Oliveira Machado

Defensora Pública Substituta DEBORAH PICININ MUZZI

COMISSÃO 24 – Calânico Sobrinho Rios

                              Gilvan de Oliveira Machado

Defensora Pública Substituta EDILEUZA FERNANDES MORAES

COMISSÃO 25 – Cláudia Muzzi Brunhara

                             Frederico Newman Figueiredo Araújo

Defensor Público Substituto EDSON VANDER DA ASSUNÇÃO

COMISSÃO 26  - Jussara de Oliveira Lauria Resende Torres

                              Renata Simião Gomes

Defensora Pública Substituta ELAINE KAREN COSTA ARAÚJO

COMISSÃO 27 – Calânico Sobrinho Rios

                              Gilvan de Oliveira Machado

Defensor Público Substituto ELIAS RODOLPHO DOS SANTOS REIS

COMISSÃO 28 – Débora de Fátima Alves

                              Larissa de Oliveira e Dias

 3

Defensora Pública Substituta ELINE VIVIANE MARCELO

COMISSÃO 29 – Dimas Tameirão dos Santos

                              Léa Barbosa dos Santos

Defensora Pública Substituta ELISE SILVEIRA DOS SANTOS

COMISSÃO 30 – Rita Fernandes da Silva

                             Neide Márcia Pereira

Defensora Pública Substituta ÉRICA SENRA MAGALHÃES

COMISSÃO 31 – Júlio César de Castro Martins

                              Delma Gomes Messias

Defensora Pública Substituta ERIKA VANESSA NERY ALVES

COMISSÃO 32 – Alessandra Pereira Eler

                              Danusa Campos Godinho Pereira

Defensor Público Substituto ESTEVÃO MACHADO DE ASSIS CARVALHO

COMISSÃO 33 – Danusa Campos Godinho Pereira

                             Izabela Souto Maior Filizzola Moraes

Defensor Público Substituto FÁBIO EUGÊNIO VIEIRA

COMISSÃO 34 – Adriana Newman Franca Lima

                              Letícia Barra Vieira

Defensor Público Substituto FABRÍCIO COSTA LOPO

COMISSÃO 35 – Adriana Newman Franca Lima

                              Letícia Barra Vieira

Defensora Pública Substituta FERNANDA CRISTIANE F. HERINGER MILAGRES

COMISSÃO 36 – Cláudia Cristina Reis Pereira

                              Ricardo de Souza Barbosa

Defensora Pública Substituta FERNANDA DE SOUSA SARAIVA

COMISSÃO 37 – Rodolfo Alves Costa

                              Ramon Costa Fonseca

Defensor Público Substituto FLÁVIO AUGUSTO MARETTI SGRILLI SIQUEIRA

COMISSÃO 38 – Dilea Maria Chaves Reis Teixeira

                              Priscilla Angélica do Nascimento

Defensor Público Substituto FRANCIS JÚNIO DE OLIVEIRA

COMISSÃO 39 – João Helton Barbosa

                             Waldelúcio da Silva Fernandes

Defensor Público Substituto GERALDO LOPES PEREIRA

COMISSÃO 40 – Lilian de Almeida Magalhães Cruz

                              Renato Faloni de Andrade

Defensora Pública Substituta GISELLE MUNIZ MENDES ALVES

COMISSÃO 41 – Débora de Fátima Alves

                              Frederico Oliveira Castro

Defensor Público Substituto GLAUCO DE OLIVEIRA MARCILIANO

COMISSÃO 42 – Débora de Fátima Alves

                              Larissa de Oliveira e Dias

Defensor Público Substituto GLAUCO RODRIGUES DE PAULA

COMISSÃO 43 – Luiz Antônio Barroso Rodrigues

                              Delma Gomes Messias

 4

Defensor Público Substituto GLAYDSON AGOSTINHO PEREIRA

COMISSÃO 44 – Ricardo Sales Cordeiro

                             Wiliam Riccaldone Abreu

Defensor Público Substituto GUILHERME TINTI DE PAIVA

COMISSÃO 45 – Ricardo Sales Cordeiro

                              Fabiano Torres Bastos

Defensor Público Substituto GUSTAVO TRINDADE PIMENTA

COMISSÃO 46 – Maria Helena de Melo

                              Ana Cláudia Costa Leroy

Defensora Pública Substituta HELENA ODETE PIMENTA

COMISSÃO 47 – Ana Cláudia Costa Leroy

                             Renan Paulo dos Santos Costa Alves

Defensora Pública Substituta HELLEN CAIRES TEIXEIRA

COMISSÃO 48 – Maria Helena de Melo

                             Fabiano Torres Bastos

Defensor Público Substituto HERNANE MARQUES DOS REIS

COMISSÃO 49 – Galeno Gomes Siqueira

                             Flávia Américo Rodrigues Pereira

Defensor Público Substituto ILO WILSON MARINHO GONÇALVES JUNIOR

COMISSÃO 50 – Rita Fernandes da Silva

                             Neide Márcia Pereira

Defensora Pública Substituta JACQUELINE CARNEIRO ROQUE

COMISSÃO 51 – Beatriz Monroe de Souza

                              Cícero Dias Rebelo

Defensor Público Substituto JAMEL CASTRO DO AMARAL

COMISSÃO 52 – Paulo Henrique Novelino

                              Ramon Costa Fonseca

Defensor Público Substituto JOÃO HENRIQUE RENNÓ MATOS

COMISSÃO 53 – Beatriz Monroe de Souza

                             Laércio Fusco Nogueira

Defensor Público Substituto JOSÉ HENRIQUE MAIA RIBEIRO

COMISSÃO 54 – Renan Paulo dos Santos Costa Alves

                             Fabiano Torres Bastos

Defensor Público Substituto JOSÉ MARIA BRITO DOS SANTOS

COMISSÃO 55 – Cláudia Cristina Reis Pereira

                             Ricardo de Souza Barbosa

Defensor Público Substituto JOSÉ WALTER NOGUEIRA SOARES

COMISSÃO 56 – Galeno Gomes Siqueira

                             Flávia Américo Rodrigues Pereira

Defensora Pública Substituta JULIANA MARIA CORREA CAMPELO

COMISSÃO 57 – Cláudia Marcela Nascimento Câmara Fernandes

                             Izabela Souto Maior Filizzola Moraes

Defensora Pública Substituta LAURELLE CARVALHO DE ARAÚJO

COMISSÃO 58 – Júlio César de Castro Martins

                             Paulo Henrique Novelino

Defensor Público Substituto LEANDRO DORNAS DE OLIVEIRA

COMISSÃO 59 – Paulo Roberto Pio Duarte

                             Miriam Aguiar Antunes Costa

 5

Defensor Público Substituto LEONARDO CÉSAR MATHEUS

COMISSÃO 60 – Maria Aparecida Martins Silva

                              Maria Emília Machado da Cunha

Defensora Pública Substituta LILIANA SOARES MARTINS FONSECA

COMISSÃO 61 – Maurina Fonseca Mota de Matos

                             Wesley Soares Caldeira

Defensora Pública Substituta LÍSIA CORDEIRO DE AQUINO JUNQUEIRA

COMISSÃO 62 – Darcilene da Consolação Neves Pereira

                              Marco Aurélio Brazil

Defensora Pública Substituta LORENA AMARAL NUNES

COMISSÃO 63 – Vanessa Moreira de Oliveira Rodrigues Alves

                             Alexander Cintra da Silva Souza

Defensora Pública Substituta LUCIANA DE CASTRO LINHARES MACHADO

COMISSÃO 64 – Maria Helena de Melo

                              Izabela Souto Maior Filizzola Moraes

Defensora Pública Substituta LUCIANA MOURÃO REZENDE

COMISSÃO 65 – Paulo Henrique Novelino

                              Ramon Costa Fonseca

Defensor Público Substituto LUCIANO HANNA ANDRADE CHAVES

COMISSÃO 66 – Marcella R. da Cunha De La Rocque Castro

                             Rubens Luiz Borges

Defensor Público Substituto MARCELO PAES FERREIRA DA SILVA

COMISSÃO 67 – Luciana Moura Fonseca

                              José de Avellar Calvet Neto

Defensor Público Substituto MARCO PAULO DENUCCI DI SPIRITO

COMISSÃO 68 – Galeno Gomes Siqueira

                              Flávia Américo Rodrigues Pereira

Defensor Público Substituto MARCO TÚLIO GONÇALVES GANNAM

COMISSÃO 69 –  Beatriz Monroe de Souza

                               Laércio Fusco Nogueira

Defensor Público Substituto MARCOS ANTÔNIO FERREIRA GOMES

COMISSÃO  70 – Vanessa Moreira de Oliveira Rodrigues Alves

                              Alexander Cintra da Silva Souza

Defensor Público Substituto MARCUS TARCÍSIO SILVA DE CASTRO

COMISSÃO  71 – Júlio César de Castro Martins

                               Ana Lúcia Gouvêa Leite Marcolino

Defensora Pública Substituta MARIA ANGÉLICA FELICIANO BARREIROS

COMISSÃO 72 – Ana Paula Machado Nunes

                             Junia Roman Carvalho

Defensora Pública Substituta MARIA ANTONIETA RIGUEIRA LEAL GURGEL

COMISSÃO 73 – Rodolfo Alves Costa

                              Luiz Antônio Barroso Rodrigues

Defensora Pública Substituta MARIA VALÉRIA VALLE DA SILVEIRA

COMISSÃO 74 – Adriana Newman Franca Lima

                              Letícia Barra Vieira

 6

Defensora Pública Substituta MARINA GOMES DE CARVALHO PINTO

COMISSÃO 75 – Adriana Marques

                              Danusa Campos Godinho Pereira

Defensora Pública Substituta MARINA LAGE PESSOA DA COSTA

COMISSÃO 76 – Junia Roman Carvalho

                             Miriam Aguiar Antunes Rocha

Defensor Público Substituto MAURO BATISTELA ABDEL NOUR

COMISSÃO 77 – Lilian de Almeida Magalhães Cruz

                              Renato Faloni de Andrade

Defensor Público Substituto PAULO MOREIRA VENTURA

COMISSÃO 78 – Felipe Augusto Cardoso Soledade

                             Jayme Henrique Abreu Junior

Defensor Público Substituto PAULO OSÓRIO GOMES ROCHA

COMISSÃO  79 – Rita Fernandes da Silva

                              Neide Márcia Ferreira

Defensora Pública Substituta RACHEL APARECIDA DE AGUIAR PASSOS

COMISSÃO  80 – Cláudia Marcela Nascimento Câmara Fernandes

                              Frederico Newman Figueiredo Araújo

Defensor Público Substituto RAFAEL VON HELD BOECHAT

COMISSÃO  81 – Mariana Massara Rodrigues de Oliveira

                               Daniel Firmato de Almeida Glória

Defensora Pública Substituta RAQUEL VALE RODRIGUES

COMISSÃO  82 – Felipe Augusto Cardoso Soledade

                              Jayme Henrique Abreu Junior

Defensora Pública Substituta RENATA DA CUNHA MARTINS

COMISSÃO  83 – Cássia Rejane Chiericato

                               Darcilene da Consolação Neves Pereira

Defensora Pública Substituta RENATA DE OLIVEIRA SANTOS

COMISSÃO  84 – Cleiva Isabel Detomi Santos

                               Delma Gomes Messias

Defensora Pública Substituta RENATA MARTINS DE SOUZA

COMISSÃO 85 – Cláudia Marcela Nascimento Câmara Fernandes

                              Daniel Firmato de Almeida Glória

Defensora Pública Substituta RENATA SALAZAR BOTELHO

COMISSÃO 86 – Rizzia Jardim Gontijo de Faria

                             Ana Paula Machado Nunes

Defensora Pública Substituta RIANE SOARES LOPES

COMISSÃO 87 - Rizzia Jardim Gontijo de Faria

                             Felipe Augusto Cardoso Soledade

Defensor Público Substituto RICARDO DE ARAÚJO TEIXEIRA

COMISSÃO 88 – Wiliam Riccaldone Abreu

                             Junia Roman Carvalho

Defensor Público Substituto RICHARLES CAETANO RIOS

COMISSÃO 89 – Wiliam Riccaldone Abreu

                              Márcio Teixeira Bretas

Defensor Público Substituto RODRIGO AUDEBERT ANDRADE DELAGE

COMISSÃO 90 – Cláudia Muzzi Brunhara

                              Frederico Newman Figueiredo Araújo

 7

Defensor Público Substituto RODRIGO MURAD DO PRADO

COMISSÃO 91 – Adriano Machado de Almeida

                             Marta Aparecida Martins

Defensor Público Substituto ROGER VIEIRA FEICHAS

COMISSÃO 92 – Cleiva Isabel Detomi Santos

                              Dilea Maria Chaves Reis Teixeira

Defensor Público Substituto RUBEN RESENDE SOARES DE OLIVEIRA

COMISSÃO 93 – Cássia Rejane Chiericato

                             Marco Aurélio Brazil

Defensora Pública Substituta SAMANTHA VILARINHO FIALHO DE MELO

COMISSÃO 94 – Beatriz Monroe de Souza

                             Cícero Dias Rebelo

Defensor Público Substituto SÉRGIO AUGUSTO RIANI DO CARMO

COMISSÃO 95 – Darcilene da Consolação Neves Pereira

                             Cássia Rejane  Chiericato

Defensor Público Substituto SIDNEI HENRIQUE DA SILVA

COMISSÃO 96 – Marco Aurélio Brazil

                              Cleiva Isabel Detomi Santos

Defensor Público Substituto VICENTE AUGUSTO SACRAMENTO FERREIRA

COMISSÃO 97 – Dimas Tameirão dos Santos

                             Lea Barbosa dos Santos

Defensor Público Substituto VINÍCIUS LOPES MARTINS

COMISSÃO 98 – Wesley Soares Caldeira

                             Wellison Carlos Fonseca Cambui

Defensor Público Substituto VINÍCIUS SILVA GIANI

COMISSÃO 99 – Marcella R. da Cunha De La Rocque Castro

                              Rubens Luiz Borges

Defensora Pública Substituta VIVIANE QUEIROZ DA SILVEIRA

COMISSÃO 100 – Solange Diniz Junqueira

                               Lúcia Máris Horta Ulhoa Santana

Defensor Público Substituto WAGNER GERALDO RAMALHO LIMA

COMISSÃO 101 – Renata Simião Gomes

                               Alessandra Pereira Eler

Defensor Público Substituto WALNER DIAS

COMISSÃO 102 – Maria Emília Machado da Cunha

                                Maysa Veloso Castro Almeida

Defensor Público Substituto WILSON HALLAK ROCHA

COMISSÃO 103 – Daniel Firmato de Almeida Glória

                                Jayme Henrique Abreu Junior

Belo Horizonte, 10 de junho de 2.008.

Marcelo Tadeu de Oliveira

Corregedor-Geral da Defensoria Pública